
Od zapowiedzi minął prawie rok. Sprawdzamy, jakie postępy
w sprawie iławskiej „młodzieżowni”
data aktualizacji: 2025.03.27

"Już w maju [2024r.] rozpoczniemy w niej zajęcia', tak 4 kwietnia ubiegłego roku, na trzy
dni przed pierwszą turą wyborów samorządowych, pisał o świetlicy na Starym Mieście
Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. Zapowiadał rychłą organizację w tym miejscu zajęć
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Niestety, jak widać, uruchomienie świetlicy mocno
przeciąga się w czasie. Dlatego w ratuszu zapytaliśmy o postępy w tej sprawie.

Okazało się, że urząd miasta na mocy umowy ze spółdzielnią "Praca" faktycznie mógł
korzystać z pomieszczenia świetlicy już od początku maja ubiegłego roku. Rozpoczęto
jednak remont... I tak, chociaż nie był on duży, wydano tylko nieco ponad 8 tysięcy złotych,
uruchomienie świetlicy przeciągnęło się o wiele miesięcy. Teraz urząd zapowiada, że na początku
kwietnia odbędzie się spotkanie konsultacyjne z młodymi ludźmi dotyczące funkcjonowania
Młodzieżowego Biura Projektów (tak ma się w przyszłości nazywać iławska "młodzieżownia").

Taką przestrzeń już udało się uruchomić w Ostródzie. Tutaj "Młodzieżownia", dedykowana
młodym mieszkańcom Ostródy, powstała w Galerii Mazurskiej przy zaangażowaniu burmistrza,
młodzieżowej rady miasta i centrum kultury. Po otwarciu, które miało miejsce 10 marca,
"Młodzieżownia" działa od poniedziałku do piątku w godz. 13-20. Można tu po prostu wypić herbatę



albo pograć w gry planszowe, ale są również organizowane zajęcia DIY, rękodzielnicze czy
artystyczne.

Głośne otwarcie ostródzkiej "Młodzieżowni" stało się przyczynkiem, aby zapytać, jakie postępy w
sprawie podobnej inicjatywy są w Iławie. Poniżej odpowiedzi na nasze pytania, które
otrzymaliśmy z ratusza.

1. Na jakim etapie są obecnie prace zmierzające do uruchomienia ww. świetlicy?

Prace nad przygotowaniem świetlicy dobiegły końca.
Aktualnie organizowane jest spotkanie z iławską młodzieżą,
podczas którego skonsultujemy funkcjonowanie
Młodzieżowego Biura Projektów (świetlica na Starym
Mieście) oraz rozpoczniemy rekrutację do Młodzieżowej
Rady Miasta na nową kadencję. Odbędzie się ono
02.04.2025 r.

2. Czy miasto dzierżawi świetlicę bezpośrednio od Spółdzielni Mieszkaniowej "Praca"? Na
jaki okres jest podpisana umowa, ile wynosi miesięczny czynsz i opłaty?

27.03.2024 r. została zawarta umowa użyczenia pomiędzy
Spółdzielnią Mieszkaniową PRACA w Iławie a Gminą
Miejską Iława. Przedmiotem użyczenia jest pomieszczenie
o powierzchni 46,2 m², przeznaczone na prowadzenie
świetlicy. Spółdzielnia oddała Gminie pomieszczenie w
nieodpłatne użytkowanie na okres od 01.05.2024 r.
na czas nieokreślony. Zgodnie z umową Gmina ponosi
wszelkie koszty związane z używaniem i utrzymaniem
pomieszczenia. Dotychczas nie dokonywano żadnych opłat
z tego tytułu na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej PRACA w
Iławie.

3. W lokalu przeprowadzano remont. Jaki był zakres i koszt tych prac? Czy remont już
został ukończony, czy jeszcze coś będzie wykonywane?

Pomieszczenie świetlicy na Starym Mieście było
remontowane. Zakres prac obejmował:



wymianę rozdzielni z bezpiecznikami na nowy obwód
oświetlenia i gniazd;
montaż włącznika różnicowo-prądowego;
montaż korytek do przewodu;
montaż przewodów do zasilania lamp oraz na zapleczu
do gniazd socjalnych;
montaż dwóch wentylatorów fi 250;
pomiary elektryczne;
zdemontowanie szyb w witrynie okiennej i montaż
dwóch okien uchylnych;
zdemontowanie wykładziny PCV (gumoleum);
usługę wywozu i utylizacji odpadów
wielkogabarytowych (elementy zdemontowanej starej
podłogi);
usługę wywozu i utylizacji odpadów (elementy
pozostałej podłogi);
montaż podłogowych płytek ceramicznych.

-

Łączny koszt, poniesiony przez Gminę Miejską Iława,
związany z ww. pracami wyniósł 8.210,44 zł, z
tego 7.036,40 zł wydatkowano w 2024 roku, a 1.174,04
zł w 2025 roku.

Na tę chwilę nie przewidujemy kolejnych prac
remontowych w pomieszczeniu świetlicy na Starym
Mieście.

4. Burmistrz Dawid Kopaczewski w kwietniu 2024r. zapowiadał, że zajęcia ruszą już w maju.
Dlaczego ten termin nie został dotrzymany? Czy można określić obecny termin
uruchomienia zajęć?

Urząd Miasta otrzymał klucze do pomieszczenia
świetlicy na Starym Mieście w dniu 06.05.2024 r. Po
wstępnych oględzinach pomieszczenia okazało się, że



stan instalacji elektrycznej wymaga ingerencji.
Wobec tego zdecydowano o remoncie pomieszczenia.
To natomiast uniemożliwiło uruchomienie zajęć w
świetlicy w maju 2024 roku.

Prace remontowe związane z instalacją elektryczną
zakończyły się w okresie wakacyjnym, w związku z tym
podjęto decyzję o uruchomieniu zajęć w świetlicy od
września 2024 r. 16.09.2024 r. Wydział Polityki Społecznej
Urzędu Miasta Iławy ogłosił konkurs na inicjatywy
młodzieżowe. Pracownik Wydziału spotykał się z młodzieżą
w pomieszczeniu świetlicy na Starym Mieście, były to
spotkania inicjatywne, przygotowawcze do ww. konkursu.

W trakcie tych spotkań okazało się, że problem
jeszcze stanowi brak wentylacji. W związku z tym
podjęto decyzję o montażu dwóch okien uchylnych, aby
łatwiej było wietrzyć pomieszczenie. Rozwiązanie to nie
zlikwidowało w pełni problemu i konieczna była decyzja o
zdemontowaniu wykładziny PCV, która emitowała przykry,
intensywny zapach, i montażu płytek ceramicznych.
Podłoga została wyrównana, a płytki zamontowane. Prace
remontowe związane z tym trwały do pierwszego tygodnia
marca br.

5. Czy plan dotyczący skierowania oferty świetlicy zarówno do dzieci, jak i do młodzieży
oraz do osób dorosłych pozostaje aktualny, czy odbiorcami oferty tego miejsca będzie
jednak węższa, bardziej sprecyzowana grupa?

Główny cel, jaki ma być realizowany w ramach
funkcjonowania świetlicy na Starym Mieście, to
profilaktyka zachowań ryzykownych młodzieży
poprzez:

stworzenie miejsca spotkań dla młodzieży;
organizację działań wpływających na wzrost



umiejętności społecznych, umiejętności obywatelskich,
poczucie własnej wartości, poczucie kompetencji,
samoocenę;
aktywizację młodzieży za pomocą działań przez nich
samych zaplanowanych i wykonanych, z adekwatnym
do wieku i zasad bezpieczeństwa udziałem dorosłego.

-

Odbiorcami działań, które będą realizowane w
świetlicy, są przede wszystkim:

młodzież w wieku od 13-14 r.ż.;
grupy młodzieży zorganizowane wokół określonych
aktywności;
formalne i nieformalne grupy młodzieży.

-

Jednocześnie widzimy możliwość wykorzystania świetlicy,
jako miejsca integrującego różne społeczności, w tym
organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, dla których
świetlica może być miejscem spotkań, koordynowania czy
organizowania mniejszych wydarzeń.

6. Czy coś więcej już wiadomo o programie/ofercie zajęć w tym miejscu?

Koncepcja funkcjonowania Młodzieżowego Biura
Projektów obejmuje:

organizację warsztatów dla grup, prowadzonych przez
zaproszonych gości lub samą młodzież;
organizację aktywności dedykowanej młodym, np.
Dzień Gier (planszowych/elektronicznych), warsztatów
DJ-skich, warsztatów z tworzenia własnych T-shirtów,
warsztatów graffiti;
organizację działań dostosowanych do potrzeb



młodzieży. W biurze odbywać się będą spotkania z
różnymi zaproszonymi osobami zgodnie z
zainteresowaniami grup (np. przedstawiciele JST,
NGO, inne znane postaci);
prowadzenie spotkań związanych z przygotowywaniem
koncepcji projektów młodzieżowych. Wypracowywanie
młodzieżowych inicjatyw społecznych. W miarę
możliwości realizacja projektów dotacyjnych ze źródeł
zewnętrznych, według kalendarza ogłaszania
konkursów;
prowadzenie ciągłych konsultacji społecznych z
młodzieżą (diagnozowanie potrzeb i zasobów młodzieży
w Iławie);
utworzenie młodzieżowego klubu wolontariatu.

-

Działalność Młodzieżowego Biura Projektów chcemy
połączyć z utworzeniem Młodzieżowej Rady Miasta
Iławy. Biuro Projektów byłoby jej siedzibą i część działań
biura byłaby realizowana przez MRM.

7. Czy udało się już w tym zakresie nawiązać współpracę z animatorami czy też
organizacjami pozarządowymi?

W ramach dotychczasowej działalności Młodzieżowego
Biura Projektów, w ramach realizacji inicjatyw
młodzieżowych, powstałych na kanwie propozycji
stworzenia miejsca aktywności młodzieży, w okresie
listopad – grudzień 2024 r. nawiązano współpracę z:

osobą prywatną, która poprowadziła warsztaty
pn. "Mistrzostwo drewna" dla 2 grup młodzieży;
Stowarzyszeniem FIO, które poprowadziło warsztaty
pn. "Świecowa magia" dla 2 grup młodzieży;
Fundacją Porcja Dobra, która poprowadziła warsztaty



pn. "Wypiekowa przygoda" dla 1 grupy młodzieży;
Stowarzyszeniem Iławscy Seniorzy, które poprowadziło
warsztaty pn. "Włóczkowe Zaplątanie" dla 2 grup
młodzieży.

-

Z uwagi na potrzebę szerszego remontu świetlicy na
Starym Mieście zajęcia odbywały się w budynku Wydziału
Polityki Społecznej Urzędu Miasta Iławy i Centrum
Aktywności Lokalnej.

8. Czy świetlica będzie miała swojego opiekuna? Kto będzie odpowiadał za działanie tego
miejsca i koordynował aktywności w świetlicy?

Działalność Młodzieżowego Biura Projektów koordynuje
Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Iławy. Funkcję
opiekuna świetlicy sprawuje pan Wojciech Jankowski –
pracownik ds. organizacji pozarządowych.

9. Czy na działanie świetlicy w tym roku są zabezpieczone środki finansowe? Jeśli tak, to w
jakiej wysokości i na co te środki będą przeznaczone?

Środki finansowe na działalność Młodzieżowego Biura
Projektów są zabezpieczone w ramach Miejskiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Są
przeznaczone na realizację zadań w zakresie profilaktyki
zachowań ryzykownych młodzieży.

10. Czy już ustalono, w jakie dni i w jakich godzinach będzie działać świetlica?

Obecnie jest budowany szczegółowy harmonogram
pracy świetlicy na Starym Mieście. Pracownicy
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Iławy
przygotowują konkurs na realizację inicjatyw



młodzieżowych, po rozstrzygnięciu którego będziemy mogli
uzupełnić harmonogram zajęć.

Przedwyborczy post burmistrza Dawida Kopaczewskiego. Zapowiadał, że już maju (2024r.)
w świetlicy ruszą zajęcia.

Tymczasem ostródzka "Młodzieżownia", jak pisze w kolejnych postach burmistrz Rafał
Dąbrowski, już "działa pełną parą".



Red. kontakt@infoilawa.pl.
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